
,Sy " ,>,,
u ,e,;

Smlouva
o realizaci projektu prevence kriminality

,,Kraje pro bezpečný internet - Senior v kyberprostoru"

uzavřená na základě výběrového řízení (VZ č. 16050028)
číslo snilouvy: S-13246/ŠKS/2016

I.
l) Středočeský kraj

IČO : 70891095
sídlo: Zborovská l l, l 50 2 l Praha 5
zastoupený hejtmanem Ing. Milošem Peterou
bankovní spojení: PPF Banka a.s..
číslo účtu:
(dále jen ,,objednatel")

a
2) Vzdělávací institut Středočeského kraje - Zařízení pro dalŠí vzdělávání pedagogických pracovníků

IČO : 00641111
DIČ: CZ0064l]l|
sídlo: V Kolonii 1804, 288 02 Nyinburk
zastoupený ředitelem Mgr. Jiřím Holým
bankovní spojeni: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:
(dále jen ,,zhotovitel")

II.
Preambule

Projekt prevence kriminality ,,Kraje pro bezpečný internet - Senior v kyberprostoru" je součástí
Programu prevence kriminality Středočeského kí"aje na rok 2016 (schválen Radou Středočeského kraje
Usnesenhn č. 016-l 1/2016/RK dne 14. 3. 2016).
Středočeský kraj obdržel na realizaci projektu státní účelovou dotaci z MV ČR v celkové výši 40S 000,00
kč, zbývající finanční prostředky na realizaci prQiektll .jsou povinnou spoluúčastí Středočeského kraje.

III.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je ze strany zhotovitele zajištění realizace aktivit dle Přílohy č. l (dále jen aktivit)
této smlouvy, které .jsou v souladu s hal"monogl'anlem a rozpočtem projektu prevence kriminality
Kraje pro bezpečný internet - Senior v kyberprostoru.

IV.
Postup při realizaci smlouvy

Zhotovitel se zavazuje prostřednictvím svých pracovníků zajistit aktivity v rozsahu a |Iarlnonogran1ll, kteiý
.je specifikován v příloze č. l snilouvy.

V,
Způsob hodnocení

Zrealizované aktivity zhotovitel popíše v závěrečné zprávě. Zhotovitel se zavazuje zaslat závěrečnou zprávu
o realizaci aktivit do 20. ledna 20 17 na Odbor školství, mládeže a sportu KÚ Středočeského kraje, oddělení

prevence a koncepce.

VI.
Cena, rozpoČet a platební podmínky

6. l. Rozpočet aktivit realizovaných na základě této smlouvy je uveden v llás|edujÍcÍ tabulce:

l



Položka Cena

Návrh scénáře 10 videospotů (60 hodin - 250,- KCI hod) 15 000,00 Kč
Odborná příprava 10 videospotů (200 hodin - 500,- KCI hod) 100 000,00 KČ
Odborná oponentura věcného obsahu (20 hodin - 500,- Kč/hod) 10 000,00 KČ
Natáčení, záznam zvuku, režie, střih videa, hudba, grafické práce (260 hod - .

. 130 000.00 Kc500.- Kc l hod)

. 10 000,00 Kc250 Kc/hod)
Založení struktury, popisu a logiky přístupu k videospotům na portál KPBI .
(60 hodin - 250 Kc/hod)
Vytvoření forinuláře pro zisk zpětné vazby z videospotů, nastaveni .
vyhodnocování (20 hodin 250 Kč/hod) 5 000,00 Kc
Provozní technická podpora (20 hodin - 250 Kč/hod) 5 000,00 KČ
Tisk informačního letáku pro seniory 10 000,00 KČ
Příprava odborných seminářů pro seniory z oblasti rizik virtuální koniunikace 10 000,00 KČ
(20 hodin/500,- KČ za ] hod.)
Realizace 20 tříhodinových odborných seminářů pro seniory z oblasti rizik
virtuální komunikace (lektorné za 20 x 3 hod./800,- KČ) 48 000,00 KČ
Příprava odborné publikace Senior v kyberprostoru (60 hodin/500,- KČ za l 30 000,00 KČ
hod.)
Korektura a grafická úprava odborné publikace Senior v kyberprostoru (40 10 000,00 KČ
hodin/250,- KČ za l hod.)
Tisk l 500 ks odborné publikace Senior v kyberprostoru 45 000,00 KČ
Koordinace projektu, a režijní náklady (cestovné apod.) 30 000,00 KČ
Celkem 473 000,00 KČ

6.2. Celková cena za služby zhotovitele 473 000,00 KČ.

6.3. Cena za služby zhotovitele při plnění této sinlouvy je cenou nejvýše přípustnou a plně pokiývá všechny
náklady projektu. Zhotovitel se zavazuje prostředky čerpat v souladu s položkovým rozpisem rozpočtu
projektu.

6.4. Způsob fakturace
Zhotovitel bude faktury předkládat k proplacení Odboru školství, inládeže a sportu, oddělení prevence a
koncepce . Obsah faktur musí být v souladu se zákonem o účetnictví č. 563/199 l Sb., a zákonem č. 320/2001
Sb.. o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad je splatný do 30 dnů od jeho doručení
objednateli.

6.5. Zhotovitel odpovídá za hospodárné a efektivní použiti finančních prostředků v souladu s účely, pro které
byly poskytnuty a cňein projektLl.

VII.
Odpovědnost za vady

7. l Zhotovitel odpovídá objednateli za vadně poskytnutou službu, kdy vadně poskytnutou službou se rozumí
neposkytnllti služby ve sjednaném rozsahu nebo byla-li při plněni služby porušena povinnost, .jejíž plnění
vyplývá z právních předpisů nebo k jejímuž plněni se poskytovatel zavázal touto sln|ouvoll.

7.2. zjisti-li objednatel kdykoliv při kontrole plnění služby, že služba není plněna řádně, písemně (též
emailem nebo faxein) upozorní na vadné plnění služby poskytovatele. Poskytovatel je povinen zahájit
odstranění objednatelem vytknutých vad okamžitě (neprodleně) od písanného upozoměni na vady tak. aby
bylo zajištěno řádné plnění služby podle této smlouvy, a vytknuté vady odstranit neipozději do 3 pracovních
dnů ode dne jejich vytknutí objednatelem.

7.3. Zhotovitel odpovídá a je povinen uhradit objednateli všechny škody způsobené jeho zmocněnci,
zaměstnanci nebo jinými pomocníky podílejícími se na plnění služby, které objednateli vznikly
.jako důsledek toho, že služba nebyla plněna řádně v souladu s touto smlouvou.

2

l



VIII.
Úrok z prodlení a náhrada Škody

8.1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny plnění je objednatel povinen zhotoviteli uhradit úrok
z prodlení dle předpisů občanského práva.

8.2. Právo vymáhat úrok z prodlení vzniká objednateli prvním dnem následujkím po marném uplynutí doby
k plnění závazku a zhotoviteli prvním dnetn následujÍcÍln po marněni uplynutí doby k úhradě faktury.

8.3. Úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení dokladu k jejich úhradě.

8.4 Zhotovitel je dále povinen uhradit objednateli případnou škodu způsobenou porušeníin podmínek této
s|n|ouvy.

IX.
Závěrečná ustanovení

9.1. Veškeré změny a doplňky této sinlouvy mohou být provedeny pouze na základě písemného dodatku
k této stnlouvě, podepsaného oběma slnluvnílnl strananii.

9.2. Spor, který vznikne na základě této sinlouvy nebo který s ní souvisí, se smluvní strany zavazují řešit
přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o sporu jedna sln]uvní strana
uvědolní druhou smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů z této smlouvy příslušné obecné soudy České

republiky.

9.3. V případě, že některé ustanovení této smlouvy .je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinnýin či
nevymahatelnýin nebo bude-li takovým příslušnýin orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této
smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností,
za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se
zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo 11evylnahatelné ustanovení této smlouvy'ustanovením jiným, které
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanoveni původníniu a této smlouvě jako celku.

9.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve
smyslu § 503 občanského zákoníku a uděluji souhlas k jejich užití a zveřejněni bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek. Zhotovitel bere na vědomi, a je srozuiněn s títn, že se jedná o prostředky veřejných
rozpočtů, a s tíin spojenými povinnostmi příjemce těchto prostředků.

9.5. Tato sínlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních, přičemž všechna vyhotovení mají platnost
originálu. Tři (3) vyhotovení smlouvy obdrží objednatel a jedno (l) zhotovitel.

9.6. Tato Sinlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu občina srnluvnítni stranami.

Přílohy:
l. Speciíikace aktivit realizovaných VISK na základě této smlouvy

V P,·,,,d,,, ;y ČI. RóK , ,,.,,,, ,,,,, Lz t . FUG

q+"OČESK.,,

S á'%" Ĺ
hejtman Středočes<ého krqje .2:.". "" ..l ředitel

_

l Mgr. jiří Holý
VŮělávaciho institutu Střecločeského kra.je

VZBĚLÁVACĹ 1XSTITUT STŘEDOČESKÉHO KRAJE
Za{íz8ní p{q další vzdélávánl pedagogických pmNMků ,

Příspěvková organkae; lČ: 00641111 -'
Vzdělávacl dhdlsko Praha

Zjornvská 11, 150 21 Praha 5 Smíchov CD



l

Příloha Č. l

Specifikace aktivit realizovaných VISK na základě této smlouvy

l. Videospoty pro seniory Senior v kyberprostoru
V rámci aktivity bude vytvořena ucelená sada 10 krátkých videospotů pro seniory v rozsahu cca 3
min. zainěřených na vybraná klíčová témata elektronické bezpečnosti a prevence. Hlavními
zásadami tvorby bude stručnost, atraktivita a snadná využitelnost preventivních sdělení. Bude
zajištěna odborná příprava obsahu, jeho natočení, zpracování a grafická úprava pro následující
témata:.

· Skype - kamarádky, vnoučata
· Fotografie - posílám, prohlížím
· Email - založení schránky
· Etnail - píšeme si
· Komunikujeme FB, soc. sítě
· Co je to chytrý telefon
· Nabídky na koupi čehokoli
· Vyhráli jsme íniliony z Nigérie
· Banka chce inoje údaje
· Přihlašujeme se do počítače
· Nový PC, notebook - první kroky

Výstupem aktivity bude 10 videospotů (lekci) pro seniory na základní témata prevence rizikových
jevů a kriminality spojené s užíváním internetu a inforlnačních a komunikačllich technologií
(mobilů, apod.).

V rámci realizace bude zajištěno:

· Návrh celkového scénáře videospotů, návrh formy
· Odborná obsahová příprava videospotů
· Odborná oponentura věcného obsahu
· Natáčeni, záznam zvuku, režie, střih videa, hudba, grafické práce
· Zpracování grafiky je grafického manuálu KPBI pro videospoty
· Založeni struktury, popisu a logiky přístupu k videospotům na portál KPBI
· Vytvoření formuláře pro získání zpětné vazby z videospotů, nastavení vyhodnocování
· Provozní technická podpora
· Tisk infôrlnačl1Ího letáku pro seniory

Uvedené aktivity budou zajišt'ovat odborníci dle požadavků objednatele.

2. Příprava a realizace dvaceti odborných seminářů pro seniory z oblasti rizik virtuální
komunikace
Vhodně nioderovaný interaktivní seminář plně akceptující reálné a aktuálni potřeby na semináři
příton1llých seniorů. Rozsah semináře 3 hodiny. V průběhu semináře bude za účelem udrženi
pozornosti účastníků minimálně jedna přestávka v rozsahu 10 min.
Obsah seininářů:

· Manipulace seniorů ze strany ,,okolního světa"
· Zneužiti mobilních telefonů
· Sdíleni digitálních fotografií
· Mobil či tablet a péče o zdraví - možnost nastavení upomínek, léků, monitorováni tlaku či jiné

prográmky a aplikace

· Zásady psaní mailů, rozesílání příloh, skryté kopie
· Hoax - jak ho poznat a co udělat
· Ochrana osobních údajů a soukromí i
· Možnosti zabezpečení PC, tabletu, mobilního telefonu

: L - '..

,'-k .·- .., ' .

4
0

" e Ĺ ""N -'· 'ď .' " · . .



· Komunikační dovednosti ve virtuálním světě, umět říci NE!
· Phisingové útoky
· Cybergrooming seniora v kyberprostoru
· Jak poznám, s kým komunikuji ve virtuálním Světě?
· Jak vybrat ,,výhodnou" nabídku, kde najít radu a nenechat se napálit?
· Kritické inyšleni u dostupných informací a jejich vyhodnocení
· Obecně boj S ,,kyberšmejdy"

Uvedené aktivity budou realizovat odborníci zajištění zhotoviteleín.

3. Autorské zpracování a tisk odborné publikace Senior v kyberprostoru
Bude odborně zpracována a vytištěna publikace Senior v kyberprostoru v počtu minimálně 1500
kusů. Tato publikace bude předána účastníkůin seminářů.

V rámci realizace proběhne:

· Napsání publikace Senior v kyberprostoru - odborné autorské zpracováni tématu dle zadání
" Jazyková korektura textu
· Grafická úprava včetně zajištční ilustračních fotografii
· Tisk l 500 ks publikace Senior v kyberprostoru
· Předání výtisku publikace všem účastníkůni dvaceti odborných seminářů pro seniory, realizovaných

v řánjci 2. aktivity

· Předání zbývajících publikaci objednateli.
· Předání publikace v elektronické podobě objednateli k dalšímu využití dle projektu.

Uvedené aktivity budou realizovat odborníci zajištění zhotovitelein.

4. Rozpočet realizovaných aktivit

Položka Cena
Návrh scénáře 10 videospotů (60 hodin - 250,- KCI hod) 15 000,- KČ
Odborná příprava 10 videospotů (200 hodin - 500,- Kčl hod) 100 000,- Kč
Odborná oponentura věcného obsahu (20 hodin - 500,- Kč/hod) 10 000,- KČ
Natáčení, .záznam zvuku, režie, střih videa, hudba, grafické práce (260 hod 130 000,- KČ
- 500,- Kc l hod)
Zpracování grafiky, grafického inanuálu pro KPBI pro videospoty (60 .

. . 10 000,- Kchodin - 250 Kc/hod)

(60 hodin - 250 Kc/hod)

vyhodnocováni (20 hodin 250 Kč/hod) 5 000,-Kc
Provozní technická podpora (20 hodin - 250 Kč/hod) 5 000,- KČ
Tisk informačního letáku pro seniory 10 000,- KČ

komunikace (20 hodin/500, KČ za l hod.) 10 000,- Kc

virtuálni koniunikace (lektorné za 20 y 3 hod./800, KČ) 48 000,- Kc
Příprava odborné publikace Senior v kyberprostoru (60 hodin/500,- Kč za .

30 000,- Kcl hod.)
Korektura a grafická úprava odborné publikace Senior v kyberprostoru .
(40 hodin/250,- Kc za l hod.)
Tisk l 500 ks odborné publikace Senior v kyberprostoru 45 000,- KČ
Koordinace projektu, a reži,jn1 náklady (cestovné apod.) 30 000,- KČ
Celkem 473 000,-KČ

5


